
8. jihlavská konference fetomaternální a perinatál-
ní medicíny: „Varia, zajímavosti, kazuistiky“

Místo konání: Aula Vysoké školy polytechnické Jihlava, 
   Tolstého 16, 586 01 Jihlava

Termín:   6. června 2019

Pořádá:  Jihlavská medicínská akademie, 
  Gynekologicko – porodnické oddělení, Nemocnice Jihlava,
   Vysoká škola polytechnická Jihlava



Program
08:00 - 08:45 Registrace
08:45 - 09:00 Zahájení
  
  Moderátoři dopoledního programu: T. Binder, Y.Vrublová 

09:00 – 09:20 Co se může stát na porodním sále
  Tomáš Binder, Gynekologicko-porodnická klinika, Universita J. E.  
  Purkyně, Ústí nad Labem.

09:20 – 09:40 Transsexuální kazuistiky
  Yvetta Vrublová, Slezská univerzita, Ústav ošetřovatelství, 
  Opava.

09:40 - 10:00 Spolehlivost nových markerů preeklampsie
  Vladimír Korečko, Gynekologicko-porodnická klinika, Fakultní  
  nemocnice, Plzeň.
                  
  10:00 – 10:10 Diskuse 10:10 – 10:30 Coffee break

10:30 – 10:50 Komunikace s rodinou s dítětem s Downovým syndromem
  Martina Novotná, Gynekologicko-porodnické oddělení, Nemocni- 
  ce Milosrdných bratří Brno.

10:50 – 11:10 Invaze placenty v časném těhotenství
  Erik Lajtman, Gynekologicko-porodnické oddělení, Nemocnice  
  Havlíčkův Brod, p.o.

11:10 – 11:30 Co nás může potkat při forcepsu
  Roman Peschout, Gynekologicko-porodnické oddělení, 
  Nemocnice Jihlava, p.o.

11:30 – 11:50 Jak rodí Romky
  Blanka Vavřinková, Gynekologicko-porodnická klinika, Universita  
  J. E. Purkyně, Ústí nad Labem.

  
  11:50 – 12:00 Diskuse 12:00 – 13:00 Oběd 

 Moderátoři odpoledního programu:  V. Dvořáková, J. Nagy 

13:00 – 13:20 Tak jak s domácími porody? Kazuistika zbytečného zmatku
  Aleš Roztočil, Gynekologicko-porodnické oddělení, 
  Nemocnice Jihlava, p.o.

13:20 – 13:40 Intervenční služba při perinatální ztrátě v časném těhotenství               
  Yvetta Vrublová, Slezská univerzita, Ústav ošetřovatelství, 
  Opava.

13:40 - 14:00 Jak porodit konec pánevní
  Jiří Nagy, Gynekologicko-porodnické oddělení, 
  Nemocnice Milosrdných bratří Brno.

14:00 – 14:20 Šestinedělí, popelka našeho porodnictví
                   Vlasta Dvořáková, Katedra zdravotnických studií, Vysoká škola  
  polytechnická Jihlava.

14:20 – 14:40 Farmakologická revize dutiny děložní
  Tibor Focko, Gynekologicko-porodnické oddělení,
  Nemocnice Jihlava, p.o.

14:40 - 15:00 Diskuse  15:00 - 15:30 Zakončení, předání certifikátů



 Moderátoři odpoledního programu:  V. Dvořáková, J. Nagy 

13:00 – 13:20 Tak jak s domácími porody? Kazuistika zbytečného zmatku
  Aleš Roztočil, Gynekologicko-porodnické oddělení, 
  Nemocnice Jihlava, p.o.

13:20 – 13:40 Intervenční služba při perinatální ztrátě v časném těhotenství               
  Yvetta Vrublová, Slezská univerzita, Ústav ošetřovatelství, 
  Opava.

13:40 - 14:00 Jak porodit konec pánevní
  Jiří Nagy, Gynekologicko-porodnické oddělení, 
  Nemocnice Milosrdných bratří Brno.

14:00 – 14:20 Šestinedělí, popelka našeho porodnictví
                   Vlasta Dvořáková, Katedra zdravotnických studií, Vysoká škola  
  polytechnická Jihlava.

14:20 – 14:40 Farmakologická revize dutiny děložní
  Tibor Focko, Gynekologicko-porodnické oddělení,
  Nemocnice Jihlava, p.o.

14:40 - 15:00 Diskuse  15:00 - 15:30 Zakončení, předání certifikátů



Záštitu nad konferencí přijali:
Hejtman Kraje Vysočina,
MUDr. Jiří Běhounek
Rektor Vysoké školy polytechnické Jihlava,
Prof. MUDr. Václav Báča, Ph.D. 
Ředitel Nemocnice Jihlava, 
MUDr. Lukáš Velev, MHA.

Odborní garanti kurzu:
Doc. MUDr. Yvetta Vrublová, Ph.D.
Slezská univerzita, Ústav ošetřovatelství, Opava.
Doc. MUDr. Tomáš Binder, CSc.,
Gynekologicko-porodnická klinika, Ústí nad Labem.
Prof. MUDr. Aleš Roztočil, CSc.,
Gynekologicko-porodnické oddělení, Nemocnice Jihlava, p. o.

Koordinátoři konference:
Bc. Frolíková Michaela
Referent vzdělávání
Oddělení personální a mzdové
Nemocnice Jihlava, p.o.
Vrchlického 59, 586 33 Jihlava
 
tel:          +420 567 157 670
e-mail:    frolikovam@nemji.cz
web:       www.nemji.cz

Akce je zařazena do systému celoživotního vzdělávání lékařů a je ohodnocena 
6 kredity.
Každý účastník obdrží certifikát s kreditními body.

Závaznou přihlášku naleznete na adrese: www.nemji.cz/konference 

Konferenční poplatek 500 Kč. (uhradit na místě při registraci)

Sponzoři:

Bc. Silvia Solařová
Vrchní sestra
Gynekologicko-porodnické oddělení
Nemocnice Jihlava, p.o.
Vrchlického 59, 586 33 Jihlava
 
tel:          +420 567 157 832
e-mail:    solarovas@nemji.cz
web:        www.nemji.cz


